ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА
12+           №14(169) от  04.07.2016г.
(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области)
Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04»  июля  2016 г.  № 19

«О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории объекта АО «Самаранефтегаз»: 2471П «Сбор нефти и газа со скважин №№15, 16, 18 Утевского месторождения» на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области».

 В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Федеральным Законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, в целях выявления общественного мнения и внесения предложений по проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить с 05.07.2016г. по 05.08.2016г публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: 2471П «Сбор нефти и газа со скважин №№15, 16, 18 Утевского месторождения», в  границах сельского поселения Максимовка.

2. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний, за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний специалиста Администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области  Тумаеву Н.Ю.

3. Определить местом проведения публичных слушаний, в том числе местом проведения мероприятия по информированию жителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, иных заинтересованных лиц по проекту планировки территории и проекту межевания территории указанному в п.1 настоящего Постановления здание администрации сельского поселения Максимовка, расположенного по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Максимовка, ул. Октябрьская, 23.

4.  Мероприятия по информированию жителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, иных заинтересованных лиц по публичным слушаниям назначить на 26.07.2016г. в период с 10-00 до 11-00.

5. Прием замечаний и предложений от заинтересованных лиц по публичным слушаниям по проекту планировки территории и проекту межевания территории, указанному в п 1. настоящего Постановления, осуществлять специалисту Администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области Тумаеву Н.Ю. с 05.07.2016г. по 05.08.2016г. по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Максимовка, ул. Октябрьская, 23.

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Максимовка».

7. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после даты его официального опубликования.
Глава сельского поселения Максимовка  муниципального района Богатовский

Самарской области
         С.Г. Попов

ШАХМАТЫ

ШАХМАТЫ – СОДЕРЖАТЕЛЬНЫЙ ДОСУГ

В первый летний месяц в Максимовке и Андреевке состоялись несколько шахматных турниров.

В приюте для детей и подростков, что расположен в центре села Максимовка, ребята оспаривали звание чемпионов приюта по шахматам. В нём приняли участие 10 воспитанников. В упорной борьбе победил Денис Елисеев, второе место занял Сергей Самаркин, третье место у Андрея Фролова. Призёрам вручили грамоты и разные призы.

В Андреевской школе, на детской площадке, в турнире участвовало 20 юных шахматистов. Ни одного поражения не потерпели Ольга Петрова и Юлия Рыбина,третье-четвёртое места поделили Дарья Ускова и Дарья Муртазина.

На детской площадке Максимовской школы провели два турнира – турнир высшей лиги и турнир первой лиги. В первом турнире поровну очков набрали шестиклассник Вячеслав Фомин и учащийся четвёртого класса Матвей Будкин, после переигровки первое место – у Вячеслава. Третье место занял брат-близнец Матвея Тимофей. Четвёртое место у Данилы Антонова, пятое-шестое место поделили Ксения Шабарина и Наталья Игнатьева.

В другом турнире первое место заняла Дарья Андреева, второе место занял Николай Матвейчев, третье место у Анастасии Ситниковой, четвёртое место заняла Иосиф Максимов, пятое и шестое поделили Карен и Нарек Аветисяны. Призёры получили дипломы и призы от организатора турнира.

Уницаев В.Н., руководитель шахматного объединения

Консультирует юрист

Что понимается под «конфликтом интересов» в государственной и муниципальной службе?

С 17.10.2015 действует Федеральный закон от 05.10.2015 № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов».

Данным законом внесены изменения в Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в Федеральный закон от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

В частности законодатель по новому определил, что понимается под конфликтом интересов и личной заинтересованностью, а также предусмотрел порядок их предотвращения.

Так, под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) должностного лица, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных обязанностей.

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) должностным лицом и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми указанное лицо, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

Непринятие лицом, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение.
Заместитель прокурора района
юрист 1 класса       А.Е. Горлов

Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор С.Г.Попов. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка